#### ПРОТОКОЛ №41

## заседания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские Строители»

г. Томск «15» ноября 2022 г.

Дата проведения заседания: «15» ноября 2022 г.

Место заседания: г. Томск, ул. Иркутский тракт, д. 15, стр. 1. оф.1.

**Время начала заседания:** «10» часов «00» минут. **Время окончания заседания:** «11» часов «00» минут.

Форма: очная.

# Присутствовали члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские Строители» (далее – CPO ACC):

Матвеева Ольга Владимировна, Попов Дмитрий Юрьевич, Ошкин Алексей Николаевич.

Председатель Правления: Матвеева Ольга Владимировна;

Секретарь Правления: Селезнёв Григорий Юрьевич.

Заседание Правления Ассоциации правомочно в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации.

Кворум имеется.

## Приглашённые без права голосования лица:

Директор Ассоциации – Смолякова Дарья Васильевна.

#### ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО АСС.

#### По вопросу повестки дня

Слушали Матвееву О.В., которая сообщила присутствующим, что Дисциплинарной комиссией СРО АСС, в отношении членов СРО АСС ООО «СИБСПЕЦСТРОЙ» ИНН 7017444222; ООО «ДорСтройСервис» ИНН 7017396699; ООО «Проммонтажстрой» ИНН 7017447022 применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению СРО АСС исключить из членов СРО АСС в случае не устранения выявленных нарушений до 09.11.2022 года (Протокол (Решение) Дисциплинарной комиссии № 06-П/10-22 от 27.10.2022г.).

Основанием для исключения является: неоднократная неуплата в течении одного года членских взносов (п. 1-3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п. 5.3.3. Устава Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские Строители»; п. 8.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители» в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере и порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов) и нарушение п.п.2.5.4 ст.2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители»», а также нарушение требований стандартов и правил Ассоциации в части неисполнения п.5.1 «Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители» в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере и порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

ООО «СИБСПЕЦСТРОЙ» не уплачены членские и целевые взносы на общую сумму задолженности 105 700 рублей.

ООО «ДорСтройСервис» не уплачены членские и целевые взносы на общую сумму задолженности 131 700 рублей.

ООО «Проммонтажстрой» не уплачены членские и целевые взносы на общую сумму задолженности 126 700 рублей.

Организациями в установленный срок нарушения не устранены, заявлений, ходатайств, дополнительных документов не представлено.

#### Голосовали:

«За» - 3 голоса (100%), Против -0 голосов, Воздержался -0 голосов.

### Решили:

В соответствии с п. 1-3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п. 5.3.3. Устава Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские Строители»; п. 8.3. «Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители» в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере и порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» и п.п.2.5.4 ст.2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители»», а также нарушение требований стандартов и правил Ассоциации в части неисполнения п.5.1 «Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Сибирские Строители» в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере и порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» принято решение исключить из членов СРО АСС ООО «СИБСПЕЦСТРОЙ» ИНН 7017444222; ООО «ДорСтройСервис» ИНН 7017396699; ООО «Проммонтажстрой» ИНН 7017447022.

Повестка дня исчерпана. Предложений и дополнений в повестку дня заседания не поступало. Заседание Правления объявляется закрытым.

& llang

Председатель Правления

Матвеева О.В.

Секретарь Правления

Селезнёв Г.Ю.